



Fresh Ölziehmixtur, 250ml

Fresh Ölziehmixtur - Für ein gutes Mundgefühl



Artikelnummer 01020438087	GTIN-Stück  4 260355 581869	GTIN-Verpackung  4 260355 581876	eco-ID 246134	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

BIO PLANÈTE



Qualität

NaTrue

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Allgemeines

Ölziehen hat in unterschiedlichen Regionen der Welt eine Jahrhunderte alte Tradition. Wenden Sie unsere Fresh Ölziehmixtur jeden Morgen auf nüchternen Magen an. Ziehen, schlürfen und kauen Sie dafür 1 EL (10 ml) des Öls für 3–5 Minuten durch die Zähne. Schlucken Sie es nicht herunter, sondern spucken Sie es nach dem Ölziehen aus und entsorgen es in den Restmüll. Säubern Sie Ihren Mundraum anschließend mehrmals mit klarem Wasser. Danach können Sie normal Zähne putzen.

Besonderheiten

Wir haben mit Fresh das Wissen von gleich mehreren Ansätzen kombiniert: So gelten zum Beispiel Sonnenblumenöl in Osteuropa, Sesamöl und Kokosöl wiederum in asiatischen Regionen als traditionelle Öle zum Ölziehen.

Kurzbeschreibung

Ölziehen hat in unterschiedlichen Regionen der Welt eine Jahrhunderte alte Tradition. Wir haben mit Fresh das Wissen von gleich mehreren Ansätzen kombiniert: So gelten zum Beispiel Sonnenblumenöl in Osteuropa, Sesamöl und Kokosöl wiederum in asiatischen Regionen als traditionelle Öle zum Ölziehen. Ergänzt haben wir unser Mundziehöhl durch ätherische Essenzen: Thymian, Myrrhe, Wacholder, Niaouli und Nelke.

Anwendung

Vor Gebrauch schütteln. Wenden Sie unsere Ölziehmixtur Fresh jeden Morgen auf nüchternen Magen an. Ziehen, schlürfen und kauen Sie dafür 1 EL(10 ml) des Öls aus dem beigefügten Becher für 3-5 Minuten durch die Zähne. Schlucken Sie es nicht herunter, sondern spucken Sie es nach dem Ölziehen aus, um Ihren Mundraum anschließend mehrmals mit klarem Wasser zu säubern. Danach können Sie normal Zähne putzen.





Fresh Ölziehmixtur, 250ml

Fresh Ölziehmixtur - Für ein gutes Mundgefühl



Artikelnummer 01020438087	GTIN-Stück  4 260355 581869	GTIN-Verpackung  4 260355 581876	eco-ID 246134	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei Raumtemperatur aufbewahren. Bei niedrigen Temperaturen neigt das Öl zur Ausbildung von Trübungen.

Sonstige Hinweise

Kombination aus acht natürlichen Zutaten. Ohne Pfefferminz, daher während homöopathischer Behandlungen geeignet. Auch für Schwangere und Stillende geeignet.

Dermatest hat unsere Fresh Ölziehmixtur in einer vierwöchigen Studie aus dermatologischer und zahnmedizinischer Sicht geprüft und mit dem Prädikat »sehr gut« beurteilt.

INCI

Cocos Nucifera (coconut) Oil (Kokosöl)*, Helianthus Annuus Seed Oil (Sonnenblumenöl)*, Sesamum Indicum Seed Oil (SESAMÖL)*, Thymus Vulgaris Flower/Leaf oil (Thymianöl rot)*, Commiphora Myrrha Resin Extrakt (Myrrhenextrakt)*, Melaleuca Viridiflora Leaf Oil (Niaouliöl)*, Eugenia Caryophyllus Flower Oil (Nelkenöl)*, Juniperus Communis Oil (Wacholderbeerenöl)*, EUGENOL, LIMONENE, LINALOOL

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Cocos Nucifera (coconut) Oil (Kokosöl)*, Helianthus Annuus Seed Oil (Sonnenblumenöl)*, Sesamum Indicum Seed Oil (SESAMÖL)*, Thymus Vulgaris Flower/Leaf oil (Thymianöl rot)*, Commiphora Myrrha Resin Extrakt (Myrrhenextrakt)*, Melaleuca Viridiflora Leaf Oil (Niaouliöl)*, Eugenia Caryophyllus Flower Oil (Nelkenöl)*, Juniperus Communis Oil (Wacholderbeerenöl)*, EUGENOL, LIMONENE, LINALOOL

Allergiehinweise

Spuren möglich: Gluten

nicht enthalten: Laktose

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



Fresh Ölziehmixtur, 250ml

Fresh Ölziehmixtur - Für ein gutes Mundgefühl



Artikelnummer 01020438087	GTIN-Stück  4 260355 581869	GTIN-Verpackung  4 260355 581876	eco-ID 246134	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum
Packungsart..... Standardgröße

Grund für Version..... Sonstige: Verpackungsänderung

Qualität

Weitere Qualitätskriterien und Labels..... NaTrue

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Pflanzenölmischung Nicht zum Verzehr geeignet!
Inverkehrbringer..... Ölmühle Moog GmbH, Klappendorf 1, D-01623 Lommatzsch

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Eugenol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche
Verpackungsmaterial..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein